[image: image1]
忠商务发〔2024〕8号

忠县商务委员会

忠 县 财 政 局

关于下达2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县（第一批）项目计划的通知

各相关企业：

按照《重庆市商务委员会重庆市财政局关于印发重庆市生活必需品流通保供体系建设专项资金管理实施细则的通知》（渝商务发〔2023〕47号）、《重庆市商务委员会重庆市财政局关于印发重庆市生活必需品保供能力提升先行区县项目申报指南的通知》（渝商务发〔2023〕48号）、《重庆市商务委员会关于下达2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县（第一批）资金计划的通知》（渝商务〔2024〕63号）、《重庆市财政局关于下达第一批市商务发展重点专项和中央服务业发展资金预算的通知》（渝财产业〔2024〕16号）相关要求，我委及时下发了《忠县商务委员会关于转发<重庆市商务委员会重庆市财政局关于印发重庆市生活必需品流通保供体系建设专项资金管理实施细则的通知><重庆市商务委员会重庆市财政局关于印发重庆市生活必需品保供能力提升先行区县项目申报指南的通知>的通知》（忠商务〔2023〕12号），收到重庆市胡燃商贸有限责任公司、重庆国豪食品有限公司多家企业申报项目。通过实地核实查看，组织专家评审、公示，现将忠县2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县（第一批）的项目安排下达给你们（详见附件1），并就项目建设推进有关事宜通知如下。

一、严格把握建设期限。本次项目的建设期限为2023年1月至2024年3月，请各项目实施企业严格按照建设期限要求，抓紧推进项目实施，确保项目如期建成投用。

二、全面完成建设内容。各项目实施主体要按照申报方向、建设内容、实施方案以及确定的支持方向、建设周期等加快项目建设，确保全面完成所有建设内容、达到有效投资金额。各项目实施主体在建设过程中要加强台账管理，要留存建设前后效果对比图片、视频等资料，务必做到合同、发票、资金、实物四账合一。

三、加强过程督导监管。项目实施过程中，各项目实施主体要加快推进项目实施进度，对擅自改变项目总体目标和主要建设内容、违反项目资金使用原则、擅自改变资金使用范围和用途、项目反复督促后仍不能按期完成建设的，将责令项目实施主体限期整改；整改后仍不合格的，将取消政策支持，并按相关规定收回资金。

四、规范固定资产管理。项目实施主体对保供资金支持项目中所购置的固定资产（使用期限超过1年单价超过1万元的建筑物、机器、机械、 运输工具以及其他与生产经营有关的设备、器具、工具等)，应当建立台账、专人管护、定期清查盘点，做到账、卡、实相符， 防止固定资产流失。项目实施主体应在固定资产适当位置张贴标识标签， 标签应载明资产名称、规格型号、放置地点等信息，统一规范管理。各项目实施主体应充分发挥固定资产的使用效益，定期对固定资产进行日常维护和检修，保障固定资产的安全完整， 防止固定资产使用中的不当损失和浪费。固定资产使用期间的维护、维修保险及其他与运营有关的所有升支由项目实施主体承担。

五、确保实现绩效目标。项目完成后，各项目实施主体要认真开展绩效自评，确保项目实现预期绩效目标。

六、及时开展项目审计和验收。各项目实施主体要严格按照项目建设进度，定期报送项目建设进展情况。各项目实施主体完成建设后，按要求规范整理项目资料（详见附件2），及时向县商务委提交项目验收申请，县商务委将组织相关部门对完工项目进行验收，验收合格后及时拨付项目补助资金。

附件：1. 忠县2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县（第一批）项目汇总表
重庆市生活必需品保供能力提升项目验收资料模板
忠县商务委员会                     忠县财政局

2024年3月27日

附件1
忠县2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县（第一批）项目汇总表
	序号
	项目名称
	承办企业
	建设内容
	项目位置
	建设周期
	支持方向
	计划投资额（万元）
	拟支持补助金额（万元）
	实现功能
	备注

	1
	胡燃商行智慧仓储物流保供提升项目
	重庆市胡燃商贸有限责任公司
	1.智能化仓储管理系统。

2.安全与监控系统升级。

3.仓库设施升级。

4.物流车辆数字化改造。

5.货物存储和搬运设备更新。

6.包装材料和升降设备更新。
	重庆市忠县乌杨工业园区
	2023年8月-

2024年6月
	提高骨干仓储加工配送能力和效率类项目
	445.32
	150
	一、经济效益：通过建设分拨中心保供能力提升项目，旨在实现库存的精细化管理、生产、物流和仓储的高效协同、数字化运营的提质以及客户服务水平的全面提升。引入智能补货系统和分拣系统有望优化库存管理，降低运营成本；数字化改造的物流车辆将提高运输效率，引入智能设备如电子称分拣叉车和分拣系统，降低人工成本；项目引入了云计算、物联网等技术，推动数字化转型。该项目的建成涵盖了降低库存成本、提高生产和物流效率、优化仓储管理、提高数字化运营水平、提升客户满意度和环保效益等多个方面。二、社会效益：智能追溯的应用为了保障居民食品安全，提高对食品来源的可信度，降低因食品问题带来的社会问题；项目建设将带动整个物流产业链的联动效应。

	2
	国豪食品冷链仓储保供项目
	重庆国豪食品有限公司
	建设一座约3100立方米的冷冻库。安装机组微电脑控制箱、机组微电脑控制箱、冷库灯、动力线缆、控制线缆、电气安装辅材等电气系统部分；华瑞半封闭组装分体箱式风冷机组、吊顶式冷风机、进口电磁阀、膨胀阀、保温扎带、系统连接铜件、制冷系统管道、制冷系统保温等制冷系统；变压器、配电设备、自动控制系统。
	重庆市忠县忠州街道沈阳路38号
	2023年10月-2024年6月
	重要民生商品智能化储备库建设项目
	250
	80
	冷冻冷藏吞吐能力预计达800吨，将对内对外冷藏冷冻储备肉品，提高肉类物资存储投放能力，整合上下游资源，有效平抑生活物资市场物价，成为忠县唯一1家大型冷链仓储项目保供点。

	合计
	695.32
	230

附件2

	2024年重庆市生活必需品保供能力提升

	XXXX项目

	验收资料书

	XXXX（项目实施主体全称）

	2024年X月

目   录

错误！未定义书签。一、项目验收表

错误！未定义书签。二、项目资金下达文件

错误！未定义书签。三、项目验收申请

错误！未定义书签。四、项目申报实施方案

错误！未定义书签。五、项目实施总结

错误！未定义书签。(一)项目单位概况

错误！未定义书签。(二)项目完成情况

错误！未定义书签。(三)取得的主要成效及亮点

错误！未定义书签。(四)存在的问题和建议

错误！未定义书签。(五)下一步工作打算

错误！未定义书签。(六)项目绩效申报目标完成情况自评

错误！未定义书签。六、项目资金投入情况

错误！未定义书签。(一)项目实施内容对比表

错误！未定义书签。(二)项目投资明细表

错误！未定义书签。七、项目专项审计报告

错误！未定义书签。八、项目实施合同及财务票据

错误！未定义书签。(一)XXX改造工程(¥0.00)

错误！未定义书签。(二)XXX设备购置(¥0.00)

错误！未定义书签。(三)xxxxxxxxxxxx(¥0.00)

错误！未定义书签。九、项目其他实证性材料

错误！未定义书签。(一)项目实施主体的资格证明(营业执照/组织机构代码证等)

错误！未定义书签。(二)项目实施主体的法定代表人身份证复印件

错误！未定义书签。(三)项目绩效指标达成相关佐证资料

错误！未定义书签。(四)项目其他实证性材料

错误！未定义书签。十、项目固定资产管理台账

一、项目验收表
2024年XXXXXX项目验收表

项目实施主体：
	项目名称

	建设地址

	建设类型
	（新建/改造）
	实施周期
	x年x月——x年x月

	下达资金文件要求最低有效投资额
	x万元
	实际完成有效投资金额
	x万元

	下达补助

金额
	x万元
	拟实际补助

金额
	x万元

	验收结论

	验收组

签字
	验收组成员：

验收时间：

2024年XXXXXX项目绩效目标完成情况表
	项目名称

	项目类别

	实施主体

	建设内容

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	下达

目标值
	实际

完成值

	产出指标
	数量指标

	质量指标

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	满意度

指标
	服务对象

满意度

二、项目资金下达文件

三、项目验收申请

xx企业
关于申请验收XXXX项目的请示

（示例）
**商务委员会：

按照XXXX文件，结合实际情况，我单位申报实施了2024年重庆市生活必需品保供能力提升先行区县——XXXX项目。经过推进实施，现已严格按照相关要求完成项目投资建设全部任务，项目符合竣工验收标准，试运效果良好。鉴于该项目已具备整体验收条件，依照相关工作要求，现特向贵委（局）申请组织项目验收。

（其他需说明的情况）

特此请示。

         XXX（盖章）
                                       2024年X月X日

（项目联系人：XXX
  电话：XXXXXXXXXXXX）
四、项目申报实施方案
五、项目实施总结

（一）项目单位概况

xxxxx

（二）项目完成情况

xxxx（包括建设内容、建设周期、投资金额等概述）
（三）取得的主要成效及亮点

xxxxx

（四）存在的问题和建议

xxxxx

（五）下一步工作打算

xxxxx

（六）项目绩效申报目标完成情况自评
	             数据截止日期：2024年x月xx日

	评价项目
	指标内容
	目标值

（实施前）
	达成值

（实施后）
	完成情况
	备注

	产出指标
	数量

指标

	质量

指标

	效益指标
	经济

效益

	社会

效益

	满意度指标
	服务对象对项目的满意度

郑重承诺：根据项目管理相关文件要求，结合项目建设申报方案，我单位已完成全部建设内容，达成项目建设绩效目标，上述项目数据准确、真实、完整和有效，愿意承担因提供不实资料而造成的相关责任。

项目负责人（签名）：                            XXXX（单位盖章）

六、项目资金投入情况
（一）项目实施内容对比表
申报资料和实际投资对比

（二）项目投资明细表
七、项目专项审计报告
……

（重庆市专业会计师事务所出具的“上网带码”专项审计报告）
针对支持的项目进行专项审计，审计内容必须包含：建设内容、投资明细（其中单独列明可抵扣增值税进项税）、申报资料和实际投资对比、项目绩效等。

八、项目实施合同及财务票据

（一）XXX改造工程（¥0.00）
1、项目实施合同

……
2、项目交付（完工）验收记录

……
3、项目建设投入发票

……
4、财务凭证（含转账银行回单等）

……
5、改造前、中、后对比照片
（二）XXX设备购置（¥0.00）
1、买卖合同

……

2、设备出厂凭证

……

3、设备验收记录

……

4、设备采购发票

……

5、财务凭证（含转账银行回单等）

……

6、设备安装照片（包含设备铭牌照片）、设备使用照片等

(三）xxxxxxxxxxxx(¥0.00)
其他项目建设内容，格式同上

九、项目其他实证性材料

（一）项目实施主体的资格证明（营业执照/组织机构代码证等）

……
（二）项目实施主体的法定代表人身份证复印件

……
（三）项目绩效指标达成相关佐证资料

……
（四）项目其他实证性材料

……

十、项目固定资产管理台账

xxxx项目固定资产管理台账

登记单位：                                                   登记日期：

	序号
	资产

编号
	资产

名称
	所属项目名称
	规格

型号
	单位
	数量
	供应商
	购置

金额
	购置

日期
	使用（保管）人
	放置

地点
	资产

功能
	备注

	与系统填报项目名称保持一致

	个/辆/台等

说明：固定资产是指使用期限超过1年、单价超过1万元的建筑物、机器、机械、运输工具以及其他与生产经营有关的设备、器具、工具等。

贴有固定资产标识卡的照片

	重庆市生活必需品保供能力提升项目固定资产标识卡

	资产名称：
	资产编号：

	所属项目：
	规格型号：

	放置地点：
	使用（保管）责任人：

忠县商务委员会综合科                     2024年3月27日印发
文 件